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GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS

VARIAC,AO PATRIMONIAL (UG - PODER - TIPO DE ADMINISTRACAOQO)
UG: 047500 - FUNDO DE APERF. PROF. E REEQU. TECNICO DO TCE

Acumulado até Janeiro/2026

Anexo XV, da Lei 4.320/64

Emitido em: 12/02/26 16:04
R$ 1,00

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

Variacb6es Patrimoniais Aumentativas
Impostos, Taxas e ContribuicGes de Melhoria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria
Contribuictes
Contribui¢c6es Sociais
Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econémico
Contribuicdo de lluminacgao Publica
Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploracao e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda de Mercadorias
Venda de Produtos
Exploragcédo de Bens e Direitos e Prestacéo de Servigos
Variagbes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Juros e Encargos de Emp. e Fin. Concedidos
Juros e Encargos de Mora
Variagcdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Obtidos
Remuneracao de Depdsitos Bancarios e Aplicagbes
Financeiras
Outras Variac6es Pat. Aumentativas - Financeiras
Transferéncias e Delegacfes Recebidas
Transferéncias Intra Governamentais
Transferéncias Inter Governamentais
Transferéncias das InstituicGes Privadas
Transferéncias das Instituices Multigovernamentais
Transferéncias de Consdrcios Publicos
Transferéncias do Exterior
Execugdo Orcamentaria Delegada de Entes
Transferéncias de Pessoas Fisicas
Outras Transferéncias e Delegacdes Recebidas
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporacéao de
Passivos
Reavaliacao de Ativos
Ganhos com Alienagédo
Ganhos com incorporacéo de Ativos
Ganhos com Desincorporacao de Passivos
Reversdo de Reducao ao Valor Recuperéavel
Outras Variagdes Patrimoniais Aumentativas
VPA a classificar
Resultado Positivo de ParticipacGes
Reversédo de Provisfes e Ajustes para Perdas
Diversas VariacGes Patrimoniais Aumentativas
Total das Variacdes Patrimoniais Aumentativas (l)

Variacdes Patrimoniais Diminutivas
Pessoal e Encargos
Remuneracédo a Pessoal
Encargos Patronais

o
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0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
37.947,74
0,00
0,00
0,00
0,00
37.947,74

0,00
205.777,71
205.777,71

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
72.786,66
0,00

0,00

0,00
72.786,66
316.512,11

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
303.916,05
0,00
0,00
0,00
0,00
303.916,05

0,00
4.709.891,79
4.709.891,79

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
4.563.650,59
0,00

0,00

0,00
4.563.650,59
9.577.458,43

0,00
0,00
0,00
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ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior |
Beneficios a Pessoal 0,00 0,00
Outras Variag6es Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e 0,00 0,00
Encargos
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 0,00 0,00
Aposentadoria e Reformas 0,00 0,00
Pensdes 0,00 0,00
Beneficios de Prestagdo Continuada 0,00 0,00
Beneficios Eventuais 0,00 0,00
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda 0,00 0,00
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 0,00 0,00
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo 45.266,71 1.280.347,27
Uso de Material de Consumo 0,00 0,00
Servigos 45.266,71 1.280.347,27
Depreciacdo, Amortizacdo e Exaustao 0,00 0,00
Variac6es Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0,00 0,00
Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos 0,00 0,00
Obtidos
Juros e Encargos de Mora 0,00 0,00
Variagcdes Monetarias e Cambiais 0,00 0,00
Descontos Financeiros Concedidos 0,00 0,00
Remuneragédo Negativa de Depdsitos bancéarios e 0,00 0,00
AplicacGes Financeiras
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas - Financeiras 0,00 0,00
Transferéncias e DelegacGes Concedidas 0,00 5.665.325,75
Transferéncias Intra Governamentais 0,00 5.665.325,75
Transferéncias Inter Governamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Instituicdes Privadas 0,00 0,00
Transferéncias a InstituicGes Multigovernamentais 0,00 0,00
Transferéncias a Consoércios Publicos 0,00 0,00
Transferéncias ao Exterior 0,00 0,00
Execucado Orcamentaria Delegada a Entes 0,00 0,00
Outras Transferéncias e Delegag¢fes Concedidas 0,00 0,00
Desvalorizacdo e Perdas de Ativos e Incorporacédo de 0,00 0,00
Passivos
Reavalia¢do, Reducédo a Valor Recuperéavel e Ajuste para 0,00 0,00
Perdas
Perdas com alienagao 0,00 0,00
Perdas Involuntérias 0,00 0,00
Incorporacao de Passivos 0,00 0,00
Desincorporacdo de Ativos 0,00 0,00
Tributarias 6.966,35 55.281,67
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria 0,00 0,00
Contribuicdes 6.966,35 55.281,67
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servigos 0,00 0,00
Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas 0,00 0,00
Custo dos Produtos Vendidos 0,00 0,00
Custo dos Servicos Prestados 0,00 0,00
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas 0,00 0,00
Premiacles 0,00 0,00
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ESPECIFICACAO Exercicio Atual Exercicio Anterior |
Resultado Negativo de Participagdes 0,00 0,00
Incentivos 0,00 0,00
Subvenc¢des Econbmicas 0,00 0,00
Participacbes e Contribuicbes 0,00 0,00
Constituicdo de Provisdes 0,00 0,00
Diversas Varia¢cdes Patrimoniais Diminutivas 0,00 0,00
Total das VariagGes Patrimoniais Diminutivas (II) 52.233,06 7.000.954,69
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (llI) = (I - II) 264.279,05 2.576.503,74
VariacO6es Patrimoniais Aumentativas
Impostos, Taxas e Contribuicbes de Melhoria 0,00 0,00
Contribuicdes 0,00 0,00
Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos 0,00 0,00
VariacGes Patrimoniais Aumentativas Financeiras 37.947,74 303.916,05
Transferéncias e Delegac¢fes Recebidas 205.777,71 4.709.891,79
Valorizagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagao de 0,00 0,00
Passivos
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas 72.786,66 4.563.650,59
Total das Variacfes Patrimoniais Aumentativas (1) 316.512,11 9.577.458,43
Variagcdes Patrimoniais Diminutivas
Pessoal e Encargos 0,00 0,00
Beneficios Previdenciarios e Assistenciais 0,00 0,00
Uso de Bens, Servigcos e Consumo de Capital Fixo 45.266,71 1.280.347,27
Variac6es Patrimoniais Diminutivas Financeiras 0,00 0,00
Transferéncias e Delegagdes Concedidas 0,00 5.665.325,75
Desvalorizacdo e Perdas de Ativos e Incorporacéo de 0,00 0,00
Passivos
Tributéarias 6.966,35 55.281,67
Custo das Mercadorias e Produtos Vendidos, e dos Servi¢os 0,00 0,00
Prestados
Outras Variacdes Patrimoniais Diminutivas 0,00 0,00
Total das Variacdes Patrimoniais Diminutivas (I1) 52.233,06 7.000.954,69
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (llI) = (I - II) 264.279,05 2.576.503,74
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